ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN NAM SÁCH

Số:           /UBND-YT
V/v phối hợp tuyên truyền, đẩy mạnh việc
sử dụng nhóm dịch vụ Hồ sơ sức khỏe trên

ứng dụng VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Sách, ngày      tháng 11 năm 2024

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ sở y tế trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 3071/SYT-NVY, ngày 12/11/2024 của Sở Y tế tỉnh Hải
Dương về việc phối hợp tuyên truyền, đẩy mạnh việc sử dụng nhóm dịch vụ Hồ sơ
sức khỏe trên ứng dụng VNeID.

Theo theo số liệu của Bộ Công an cung cấp, đến nay số lượng Sổ sức khỏe
tích hợp trên ứng dụng VNeID của huyện Nam Sách mới đạt 12,8% thấp so với
tỷ lệ của toàn tỉnh (17,6%). Để đảm bảo triển khai đồng bộ, tạo điều kiện thuận
lợi cho người dân, các cơ sở y tế khai thác có hiệu quả và sử dụng Sổ sức khỏe
điện tử, Giấy chuyển tuyến, Giấy hẹn tái khám,… tích hợp trên ứng dụng VNeID,
Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện, UBND các
xã, thị trấn, các cơ sở y tế trên địa bàn huyện thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn cán bộ, công
chức, viên chức, người làm việc của cơ quan, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn
quản lý cài đặt, tích hợp tài khoản định danh điện tử mức 2 trên ứng dụng VNeID
và sử dụng Sổ sức khỏe điện tử, Giấy chuyển tuyến, Giấy hẹn tái khám khi đi
khám bệnh, chữa bệnh (có hướng dẫn kèm theo).

2. Các cơ sở y tế nghiêm túc triển khai việc cập nhật, chuẩn định dạng dữ
liệu khám bệnh, chữa bệnh hàng ngày lên ứng dụng Hồ sơ sức khỏe điện tử và hệ
thống phần mềm giám định bảo hiểm y tế. Đối với các phòng khám đa khoa,
chuyên khoa chưa đăng ký khám bệnh, chữa bệnh bằng Bảo hiểm y tế trên địa
bàn quản lý thực hiện việc đăng ký, lấy mã cơ sở khám bệnh, chữa bệnh qua
Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế; đảm bảo chuẩn, định dạng dữ liệu khám bệnh, chữa
bệnh và đẩy lên Cổng giám định Bảo hiểm y tế theo đúng quy định, hoàn thành
trước 31/12/2024.

3. Giao Phòng Y tế kiểm tra việc thực hiện lấy mã cơ sở khám bệnh, chữa
bệnh và việc đảm bảo chuẩn, định dạng dữ liệu khám bệnh, chữa bệnh, đẩy lên
Cổng giám định Bảo hiểm y tế của các cơ sở y tế chưa đăng ký khám bệnh, chữa
bệnh bằng Bảo hiểm y tế trên địa bàn huyện.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND
các xã, thị trấn, các cơ sở y tế trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai, thực hiện
nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế tỉnh Hải Dương;     (để báo cáo)
- Thường trực Huyện uỷ;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Quang Hoàng

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-11-18T15:58:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-11-19T08:06:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-11-19T08:06:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-11-19T08:06:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!